

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹

افق تهران		
اذان ظهر: ۱۲:۵۷ غروب آفتاب: ۱۸:۰۰		
اذان مغرب: ۱۸:۱۸ نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۵		
اذان صبح فردا: ۵:۰۹ طلوع آفتاب: ۶:۳۲		

کلام نور		
ای مومنان! آن که ببیند ستمی می‌راندند یا مردم را به منکری می‌خوانند و او به دل خود آن را نپسندند، سالم مانده و گناه نوزیده و آن که آن را به زبان انکار کرد، مزد یافت و از آن که به دل انکار کرد بر تر است. امام علی^(ع)		
تقویم امروز		

 	
 ■ در گذشت یحیی بن قاسم تَغَلَبی «ملقب به «ابوز کریا» ادیب و شاعر مشهور عرب –۶۱۶ ق تولد فقیه و مرجع بزرگوار تقلید حضرت آیت‌الله «حاج شیخ محمدعلی اراکی» –۱۳۱۲ ق ■ رحلت آیت‌الله «شیخ مرتضی حائری یزدی» فرزند موسس حوزه علمیه قم – ۱۴۰۶ ق ■ ار تحال عالم بزرگ آیت‌الله «سیدمحمدرضا گلبایگانی» زعیم حوزه علمیه قم– ۱۴۱۴ ق ■ آغاز حملات هوایی آمریکا به ویتنام شمالی در جریان تهاجم به این کشور – ۱۹۵۶م ■ استقلال «مراکش» از اسپانیا و فرانسه – ۱۹۵۶م ■ کشف خاصیت «رادیو اکتیونیه» توسط «هانری پکرل» دانشمند فرانسوی – ۱۸۹۶م ■ تصویب تحت‌الحمایگی کوبا در کنگره آمریکا– ۱۹۰۱م	

اخبار		
--------------	--	--

۱۰ میلیون واحد مسکونی در کشور فرسوده‌است		
معاون وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه کنترل قیمت مسکن و اجاره‌بها بر عهده وزارت راه نیست، گفت: حدود ۲۵ میلیون واحد مسکونی در کشور وجود دارد که بین ۳۰ تا ۴۰ درصد از آنها فرسوده است. به گزارش تسنیم، مازیار حسینی با تأکید بر اینکه سیاست‌های انقباضی سال‌های گذشته موجب تقاضای انباشته‌شده مسکن در کشور شد، اظهار کرد:هم‌اکنون حدود ۲۵ میلیون واحد مسکونی در کشور وجود دارد که بین ۳۰ تا ۴۰ درصد آنها فرسوده است و به لحاظ لزوهای و سازه‌ای نیاز به بازسازی و نوسازی دارد. در عین حال باید حداقل تقاضای سالانه ۶۰۰ هزار واحد به دلیل ازدواج نیز به این میزان افزوده شود که همه اینها حاکی از تقاضای بالا برای تأمین مسکن است. وی با تأکید بر اینکه کنترل قیمت مسکن و اجاره‌بها بر عهده وزارت راه‌وشهرسازی نیست، افزود: متأسفانه در سال‌های گذشته به دلیل ساخت‌وساز پایین‌تر از میزان واقعی آن، تقاضای انباشته ۵ تا ۶ ساله‌ای ایجاد شده که همین امر مشکلاتی را در موضوع اجاره‌بها رقم زده است که البته باید گفت کنترل این امر در دست وزارتخانه نیست اما در عین حال باید تدابیری اندیشید تا این نیاز به مسکن تا حد قابل ملاحظه‌ای تأمین شود.		

نبض قیمت زعفران جهان را بدست می‌گیریم		
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با توجه به موفقیت معاملات زعفران در بورس کالا، باید از ورود زعفران به بازار مالی بورس حمایت کرد. علی‌اکبر کریمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از راه‌اندازی معاملات آپشن زعفران از ۱۲ اسفندماه در بورس کالا خبر داد و گفت: با توجه به موفقیت معاملات زعفران در بورس کالا و اطلاع کشاورزان از نرخ‌های واقعی این محصول، باید از ورود زعفران به بازار مالی بورس همچون قراردادهای آتی و آپشن حمایت کرد تا بتوانیم به شکلی هدفمند نبض قیمت جهانی زعفران را به دست بگیریم. وی ادامه داد: با توجه به آمار بالای تولید زعفران در کشور، عرضه این محصول در بورس کالا و با استفاده از ابزارهای جدید و به‌روز دنیا نتنها به کشاورزان، بلکه به تجار و بازرگانان این امکان را می‌دهد تا با اطمینان خاطر برای فروش و صادرات محصولی باکیفیت و با قیمت مناسب اقدام کنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: باید توجه داشت ابزارهای مالی که در بورس کالا مورد استفاده قرار می‌گیرد نوع مدرنی از معاملات سنتی است که این ابزارها می‌تواند به کشاورزان و فعالان اقتصادی این امکان را دهد تا در فضایی شفاف، رقابتی و امن محصول خود را معامله کنند.		

وطن امروز ■ شماره ۲۶۷۰

■ قاپ روز

خراسان شمالی – آیین سنتی سمنو پزان شهر درق

A very blurry and overexposed photograph. In the lower-left foreground, a person's hand is visible, wearing a blue and red patterned sleeve. The hand appears to be holding a small, light-colored, possibly white, object. The background is a bright, washed-out white, with some faint, indistinct shapes that could be other people or structures, but they are not clear enough to identify. The overall image quality is poor, with significant motion blur or camera shake.

■ گزارش		
تأکید نمایندگان مجلس بر جلوگیری از انحراف منابع ارزی با تغییر رویه تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی دولت یارانه کالاهای اساسی را به خود مردم بدهد گروه اقتصادی: راهکار دولت در تخصیص ارز ارزان به واردات کالاهای اساسی با هدف تعدیل قیمت‌ها در بازار نه فقط کارساز نبوده، بلکه با این شیوه فقط جیب عده‌ای سودجو و رانت‌خوار را پر کرده است. خیلی از کارشناسان معتقدند اختصاص میلیاردها دلار ارز دولتی برای خرید کالاهای اساسی تاکنون هیچ‌گونه تأثیری بر کاهش قیمت کالاها در بازار به جای نگذاشته است، چرا که واردکنندگان که با ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام به واردات کالاهای اساسی می‌کنند، همان کالاها را در بازار به قیمت ارز آزاد به فروش می‌رسانند. بنابراین رویکرد غلط تخصیص ارز ارزان به کالاهای وارداتی با توجه به انحراف منابع ارزی در این مسیر باید با تجدیدنظر کارشناسانه مورد بررسی دقیق قرار گیرد. اقتصاددانان تأکید دارند تا زمانی که ارز چندنرخه در اقتصاد کشور وجود داشته باشد نمی‌توان منکر فساد و رانت در اقتصاد شد، چراکه ارز چندنرخه زمینه‌ساز رانت است.		

در این باره رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به زیان‌های واردات بدون انتقال ارز گفت: این موضوع باعث واردات کالاهای غیرضروری به کشور می‌شود. به گزارش خانه ملت، سیدناصر موسوی‌لاری‌گانی با بیان این مطلب افزود: اگر ایسن مجوز داده شود که کالا بدون انتقال ارز وارد کشور شود ممکن است مشکلاتی در اقتصاد کشور ایجاد کند، چرا که بدون انتقال ارز امکان ورود هر کالایی حتی کالاهایی که در کشور تولید می‌شود وجود دارد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: اگر صادراتی از سوی تولیدکنندگان انجام شده و در ازای صادرات به صادرکننده اجازه داده شود که به جای ارز وارداتی، کالای مورد نیاز کشور را وارد کند، مشکلی در اقتصاد کشور ایجاد نمی‌شود. وی با بیان اینکه پتروشیمی‌ها باید درصدی از ارز صادراتی خود را در سامانه نیما ارائه دهند، گفت: پشتوانه ارزی کشور باید با ارائه ارز صادراتی به سامانه نیما حفظ شود. موسوی‌لارگانی با بیان اینکه واردات کالاهای غیرضرور اشتغال کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد، ادامه داد: با این اقدام تورم گریبان کشور را می‌گیرد و پشتوانه ارزی کشور کاهش می‌یابد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بانک مرکزی و بانک‌های عامل باید برنامه‌ای برای واردات کالا ترسیم کنند تا واردکنندگان نتوانند کالاهایی خارج از لیست مورد نیاز وارد کرده و مابقی ارز مورد نیاز را به کشور وارد کنند. وی با بیان اینکه پتروشیمی‌ها پس از نفت بیشترین حجم صادرات را دارند، افزود: پتروشیمی‌ها باید درصدی از ارز صادراتی خود را برای واردات مواد اولیه خود یا کالاهای مورد نیاز اختصاص دهند و مابقی را در سامانه نیما ارائه کنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با صدور نیاز خود را خریداری کرده و مابه‌التفاوت قیمت را از محل خط اعتباری که برای هر فرد به صورت جداگانه در نظر گرفته شده پرداخت می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه سرانه مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی تا نرخ بازار آزاد باید به مردم اعطا شود، افزود: اگر مابه‌التفاوت نرخ ارز		
---	--	--

نوع ارز	قیمت(تومان)
سامانه‌نیما	۴۲۰۰
سامانه‌سنا	۸۰۰۰
بازار آزاد	۱۳۲۰۰

سال ۹۸ گفت: پیشنهاد شده دولت درباره کالاهایی که می‌تواند نظارت داشته باشد و قیمت کالاها بر مبنای همان نرخ ارز ترجیحی اختصاص یافته است با همان روش قبلی به تأمین این کالاها ادامه دهد، به عنوان مثال ممکن است سیستم نظارتی بسر توزیع دارو امکان‌پذیر باشد، البته باید در این حوزه دولت نظر خود را اعلام کند. وی با بیان اینکه در برخی اقلام دولت نظارت کافی نداشته یا شیوه نظارت منطقی بر آن حاکم نیست، افزود: در این شرایط پرداخت ارز و خرید کالای گران توسط مردم منطقی ندارد و استمرار این مسیر در حوزه اقتصادی قابل پذیرش نیست. وی ادامه داد: اگر دولت می‌تواند کالاهایی را که با ارز دولتی وارد و تولید شده در خرده‌فروشی‌ها با همان نرخ ارز ترجیحی به مردم ارائه کند، مجلس استمرار این روش را می‌پذیرد، در غیر این‌صورت ادامه روش فعلی در تأمین کالاهای اساسی امکان‌پذیر نیست. پورابراهیمی با بیان اینکه پیشنهاد شده سرانه مابه‌التفاوت نرخ‌ارز ترجیحی با سامانه نیما یا سنا به عنوان وجه اعتباری در اختیار مردم قرار گیرد، اظهار داشت: براین اساس مردم کالای مورد نیاز خود را خریداری کرده و مابه‌التفاوت قیمت را از محل خط اعتباری که برای هر فرد به صورت جداگانه در نظر گرفته شده پرداخت می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه سرانه مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی تا نرخ بازار آزاد باید به مردم اعطا شود، افزود: اگر مابه‌التفاوت نرخ ارز

صبح‌بخه آخر

عکس: ایرنا

A man with dark hair and a mustache, wearing a brown jacket over a blue shirt, is stirring a large, shallow metal pot. A thick cloud of white steam rises from the pot, partially obscuring his lower body. He holds a long wooden spoon vertically in his right hand. The background is out of focus, showing other people and what appears to be an outdoor setting.

■ حمل و نقل		
--------------------	--	--

معاون وزیر راه‌وشهرسازی خبرداد افزایش حداقل ۲۰درصدی قیمت بلیت اتوبوس		
مدیرعامل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: قیمت بلیت اتوبوس برای ایام نوروز در راستای ایجاد تردهای یک سر خالی حداقل ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. به گزارش فارس، عبداله‌لثم حسن‌نیا در حاشیه گردهمایی رؤسای ادارات راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با محوریت هماهنگی سفرهای نوروزی اظهار داشت: حدود ۳۴۰۰ نقطه پرچادشه در جاده‌های کشور داریم که ۱۵۰۰ نقطه رفع شده و بقیه آشکارسازی شده است. وی همچنین درباره قیمت بلیت اتوبوس در ایام نوروز اظهار داشت: در راستای جبران تردد یک سر خالی، قیمت بلیت‌ها حداقل ۲۰ درصد افزایش می‌یابد که از ۲۵ اسفندماه این نرخ‌ها اعمال می‌شود. وی با بیان اینکه قیمت یک دستگاه اتوبوس افزایش یافته و تا ۱/۵ میلیارد تومان هم رسیده است، اظهار داشت: درباره تأمین لاستیک مشکلی نداریم، در ماه‌های اخیر لاستیک به وفور وارد کشور شده یا ساخته شده است. مدیرعامل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با بیان اینکه ۹۰ درصد مسافرت‌ها در کشور توسط ناوگان جاده‌ای انجام می‌شود، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم اسمال سفرهای زیارتی و سیاحتی افزایش یابد، ضمن آنکه در سال جاری یک میلیون وسیله نقلیه شخصی افزایش پیدا کرده و موجب افزایش تقاضای سفرهای خانوادگی می‌شود. حسن‌نیا افزود: در راستای		

■ سود		
وزیر اقتصاد در حاشیه نشست مدیران عامل بانک‌های دولتی: سود تسهیلات بانکی کاهش یا افزایش نمی‌یابد وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: افزایش یا کاهش سود تسهیلات با توجه به شرایط اقتصادی کنونی کشور، موضوعیت ندارد. فرهاد دژپسند در حاشیه نشست مدیران عامل بانک‌های دولتی با موضوع روند آینده بانکداری در جمع خبرنگاران گفت: اینکه گفته می‌شود سود تسهیلات افزایش یا کاهش پیدا می‌کند با توجه به شرایط اقتصادی کنونی کشور، موضوعیت ندارد. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: کاهش یا افزایش سود تسهیلات در حیطه وظایف بانک مرکزی است و بانک مرکزی باید پیشنهاد خود را در شورای پول و اعتبار مطرح کند تا در این باره تصمیم‌گیری شود. وی درباره نقش بانکها در اقتصاد گفت: امروز شرایط اقتصادی کشور به گونه‌ای است که نیاز به حضور فعالانه‌تر بانکها در عرصه اقتصاد و خدمت‌رسانی بیش از گذشته وجود دارد. وی با اشاره به نشستنی که اخیرا با حضور مدیران عامل، اعضای هیات مدیره و صاحب‌نظران در حوزه بانکي برگزار شد، گفت: امیدوارم با مشارکت هم بتوانیم روش‌هایی را طراحی کنیم تا به روند خدمت‌رسانی بانک‌ها به اقتصاد کشور سرعت بخشیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی تحول نظام بانکداری از نظر مدرن کردن روش‌ها را حائز اهمیت خواند و گفت: باید تسریع را ت بانکداری الکترونیکی عبور کنیم و به		

آب‌وهوا		
اوموسی ۲۴ / ۱۳ زنجان ۸ - / ۳		
اراک ۱۲ - / ۳ ساری ۱۵ / ۶		
اربدیل ۹ - / ۴ سمنان ۱۵ / ۳		
رومیه ۱ - / ۱۰ سنندج ۲ - / ۹		
اصفهان ۱۳ / ۲ شهرکرد ۱۱ - / ۹		
اهواز ۲۲ / ۱۰ شیراز ۱ - / ۱۶		
ایلام ۲ - / ۸ قزوین ۱ - / ۱۲		
یجنود ۱۵ / ۰ قم ۳ / ۱۹		
بندرعباس ۲۴ / ۱۳ کرج ۱ - / ۱۲		
بو شهر ۱۸ / ۱۱ کرمان ۱ / ۱۹		
بیرجند ۱۶ / ۱ کرمانشاه ۰ / ۹		
تبریز ۹ / ۰ گرگان ۸ / ۱۶		
تهران ۱۳ / ۴ مشهد ۲ / ۱۶		
خرم‌آباد ۴ - / ۱۲ همدان ۵ - / ۹		
رشت ۶ / ۱۵ پاسوج ۳ - / ۱۰		
زاهدان ۳ / ۱۷ یزد ۶ / ۱۸		

بازار		
ارز قیمت(تومان) تغییر		
دلار آمریکا ۱۳۵۰۰ -۱۰۰		
یورو ۱۵۵۰۰ -۲۰۰		
پوند ۱۸۰۰۰ -۱۰۰		
درهم امارات ۳۷۰۰ -		
بن ژاين ۱۲۰ -		
ریال عربستان ۳۵۳۱ -		
یوان چین ۲۰۰۰ -		
لیر ترکیه ۲۶۰۰ ۱۰۰		
دینار کویت ۴۲۰۰۰ -		
دینار عراق ۱۱ -		
دلار کانادا ۱۱۰۰۰ -		
روپل روسیه ۲۰۰۱ ۱		
روپیه هند ۱۶۷ ۳		

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم ۴۵۰۰۰۰ -		
طرح جدید ۳۶۵۰۰۰۰ -		
نیم سکه ۲۵۵۰۰۰۰ -۲۵۰۰۰		
ربع سکه ۱۶۵۰۰۰۰ -۲۰۰۰۰		
سکه گرمی ۸۵۰۰۰۰ -		
هر مثقال طلا ۱۸۵۶۰۰۰ -		
یک گرم طلای ۱۸ عیار ۴۲۹۰۰۰ -۲۰۰۰۰		
یک گرم طلای ۲۴ عیار ۵۷۲۰۰۰ -۱۰۰۰۰		
هروانس طلا ۱۳۲۵۰۰(دلار) -۱/۱۱		
هروانس نقره ۱۱۵۱۸(دلار) -		

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس ۵۷/۴۴ +۰/۳۳		
برنت دریای شمال ۶۶/۴۲ +۰/۷		
اوپک - -		

بورس		
بورس تهران تغییر(درصد)		
شاخص بورس ۱۶۵۸۹۵/۱ -		
شاخص ۳۰شرکت‌برتر ۸۳۳۲/۱ -		
شاخص ۵۰شرکت‌برتر ۷۰۷۵/۶ -		
شاخص بازار اول ۱۳۴۵۳/۴ -		
شاخص بازار دوم ۳۱۶۱۷۰ -		
شاخص صنعت ۱۴۸۴۳۸/۱ -		

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح کاشی پارس ۳۹۰۹ ۱۷۲/۵۹		
ح.سرمایه‌گذاری نوکون‌رایرانیان ۲۵۹ ۹/۱۷۵		
سرمایه‌گذاری خوارزمی ۹۹۳ ۸/۲۹		
ح قطعات اتومبیل ایران ۵۸۲ ۶/۰۱		
کاشی و سرامیک حافظ ۷۸۱۶ ۵/۱۱		
پارس سرام ۳۴۷۳۴ ۵		
بورس کالای ایران ۸۲۴۸ ۵		
سیمان‌جنورد ۷۵۱۸ ۵		
شهد ۱۹۹۱۳ ۵		

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
کنسورسازی ایران ۲۱۰۷۵ -۵۴/۷۴		
ح.تأمین سرمایه‌امید ۵۰۵ -۷/۱۷		
ح.فرآورده‌های تزریقی ۵۷۰۰ -۵		
کوبن ایران۲ ۱۹۶۱۷ -۵		
کوبن ایران۱ ۱۹۶۴۹ -۴/۸۴		
کارتن ایران ۱۴۷۷۳ -۴/۵۹		
قنداسفهان ۱۴۸۲۶ -۴/۰۵		
آهن‌گری تراکتورسازی ایران ۵۰۴۱ -۳/۹۸		
کارخانجات فندفزون ۷۹۹۹ -۳/۵۱		

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوجونز ۳۵۹۱۶ -		
نیکي ژاپن ۳۱۶۰۳ ۲۱۷/۵		
بورس شانگهای ۲۹۹۴ ۵۳/۰۶		
بورس استرالیا ۶۱۹۳ ۴		